

148	1	UN	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 1 1/2"	R\$ 29,00	R\$ 29,00
149	3	M	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = "3,25" MM, PESO "3,61" KG/M (NBR 5580)	R\$ 43,30	R\$ 129,90
150	11	UN	SIFAO EM METAL CROMADO, DE 1"X1.1/4"	R\$ 86,65	R\$ 953,15
151	33	UN	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	R\$ 3,91	R\$ 129,03
152	11	UN	TORNEIRA DE PRESSAO DE 1/2", SEM AREJADOR	R\$ 24,24	R\$ 266,64
153	11	UN	CUBA DE LOUCA BRANCA, DE EMBUTIR, TIPO MEDIO LUXO, COM MEDIDAS EM TORNO DE (52X39)CM, SEM LADRAO	R\$ 49,72	R\$ 546,92
154	2	UN	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	R\$ 40,23	R\$ 80,46
155	8	UN	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	R\$ 2,91	R\$ 23,28
156	2	UN	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 " , DE "46 X 30 X 12" CM	R\$ 131,97	R\$ 263,94
157	2	UN	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)	R\$ 81,71	R\$ 163,42
158	3	UN	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	R\$ 31,01	R\$ 93,03
159	34	UN	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	R\$ 15,58	R\$ 529,72
160	12	UN	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	R\$ 2,18	R\$ 26,16
161	1	UN	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	R\$ 139,90	R\$ 139,90
162	1	UN	VALVULA DE DESCARGA EXTERNA SILENT FLUX, REFERENCIA 3500 FABRIMAR OU SIMILAR	R\$ 617,98	R\$ 617,98
163	11	UN	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	R\$ 283,00	R\$ 3.113,00
164	9	UN	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	R\$ 53,74	R\$ 483,66
165	12	UN	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	R\$ 24,95	R\$ 299,40
166	10	UN	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	R\$ 11,55	R\$ 115,50
167	5	UN	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	R\$ 318,04	R\$ 1.590,20
168	2	UN	BARRA DE APOIO LATERAL DE VASO SANITARIO, MODELO "P", EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, DE 1 1/4", INCLUSIVE MATERIAL DE FIXACAO, TUBONOX OU SIMILAR	R\$ 322,17	R\$ 644,34
169	20	UN	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA 20MM, MEDINDO: (1000X150)MM	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
170	1	UN	BARRA DE APOIO PARA PIA/LAVATORIO, EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, TUBO DE 1 1/4", INCLUSIVE MATERIAL DE FIXACAO, TUBONOX OU SIMILAR	R\$ 498,30	R\$ 498,30
171	3	UN	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE "400" G)	R\$ 19,38	R\$ 58,14
172	108	M	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	R\$ 63,48	R\$ 6.855,84
173	6	UN	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 200 MM (NBR 7362)	R\$ 10,25	R\$ 61,50
174	3	UN	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	R\$ 258,49	R\$ 775,47
175	1	UN	CADEADO COM DUPLA TRAVA, DISCO DE SEGURANCA ANTI GAZUA, CORPO DE LATAO MACICO, CILINDRO DE LATAO TREFILADO, DE 30MM	R\$ 16,03	R\$ 16,03
176	1	UN	PORTA CADEADO EM FERRO ZINCADO, DE 4.1/2	R\$ 4,54	R\$ 4,54
VALOR TOTAL : R\$ 26.285,85					
TOTAL POR EXTENSO: VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					

LOTE 9 PINTURAS					
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO R\$	
				UNIT	TOTAL
187	80	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	R\$ 0,67	R\$ 53,60
188	35	18L	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00
189	270	L	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	R\$ 17,00	R\$ 4.590,00
190	1200	M2	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	R\$ 0,66	R\$ 792,00
191	20	UN	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	R\$ 3,80	R\$ 76,00
192	5	UN	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	R\$ 7,38	R\$ 36,90
193	10	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	R\$ 26,06	R\$ 260,60
194	20	KG	ESTOPA	R\$ 13,85	R\$ 277,00
195	30	UN	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	R\$ 2,82	R\$ 84,60
196	15	L	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	R\$ 12,49	R\$ 187,35
197	18	L	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	R\$ 27,63	R\$ 497,34
198	18	L	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	R\$ 28,70	R\$ 516,60
199	18	L	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO	R\$ 23,31	R\$ 419,58
Valor total: R\$ 10.556,57					
TOTAL POR EXTENSO: DEZ MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA SETE CENTAVOS					
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 118.402,28					
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					

**FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA**  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

## CORRIGENDA

### HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº003/2020 PROCESSO Nº 52.100/2019

Processo. Partes: Município de São Gonçalo e L C I Comercio de Material de Construção e Serviços Eireli. Publicado no D.O.E. de 06/03/2020.

Onde se lê: "R\$ 119.140,60 (cento e dezenove mil, cento e quarenta reais e sessenta centavos)".

Leia-se: "R\$ 118.402,28 (cento e dezoito mil quatrocentos e dois reais e vinte e oito centavos)".

Onde se lê: "Pregão Eletrônico PMSG nº 003/2019".

Leia-se: "Pregão Eletrônico PMSG nº 00003/2020"

**FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA**  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.